2

[image: 999]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Валдайского муниципального района бюджетам городского
и сельских поселений на материальное поощрение членов
 добровольных народных дружин

Принято Думой муниципального района «28» февраля 2023
В соответствии со статьями 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Валдайского муниципального района бюджетам городского и сельских поселений на материальное поощрение членов добровольных народных дружин, утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 26.01.2023 № 199 (далее - Порядок), изложив пункт 2 Методики распределения в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Валдайского муниципального района в редакции:
«2. Потребность поселений в средствах на материальное поощрение членов добровольных народных дружин, не превышающем 250 рублей за 1 час несения службы дружинника, рассчитывается по формуле:
ni Ri = ∑ i = 250× D × C,
Ri – потребность поселений на материальное поощрение членов добровольных народных дружин (руб.);
D – количество часов в сутки (час.);
C – количество дней в году;
ni – количество заявок от поселений на материальное поощрение членов добровольных народных дружин.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Валдайского
муниципального района

                                        Ю.В. Стадэ

«28 » февраля 2023 года № 206
	 Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                  В.П.Литвиненко

image1.wmf